
 
 
    P R O T O K ÓŁ   Nr  XXXI/09 
 
  Z obrad Sesji Rady Miasta i Gminy Dolsk 
 
  Odbytej w dniu 25 marca 2009 roku  
 
 
  Udział w Sesji wzięli radni / wg zał. listy obecności = zał. nr 2 do protokołu  
 
  Oraz  
   Henryk Litka – Burmistrz MiG  
  Liliana Lenarczyk Zurczak – Sekretarz MiG  
  ElŜbieta Juskowiak – Skarbnik MiG  

Maria Marchlewska - Kierownik Referatu Gospodarczego  
Jan Chojnacki – radny powiaty śremskiego  
Zofia Kmiecik – radna powiatu śremskiego  
Kierownicy  jednostek organizacyjnych gminy  
Oraz mieszkańcy miasta i gminy . 
 
 Ad.1 Otwarcie XXXI Sesji Rady Miasta i Gminy  
 
Otwarci XXXI Sesji Rady Miasta i Gminy dokonał Przewodniczący Rady 
Zbigniew Kierzkowski  ,który powitał radnych i zebranych  gości i stwierdził, 
Ŝe  na Sali jest obecnych 13 radnych / na 15 –tu / wobec czego Rada władna 
jest do podejmowania   uchwał. 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad  Sesji. 
W tym temacie Ŝaden z radnych nie zabrał głosu jak równieŜ Burmistrz nie 
wniósł o poszerzenie porządku obrad.  
Wobec tego Przewodniczący Rady  przeprowadził glosowanie nad 
przedstawionym porządkiem obrad Sesji . 
Porządek  obrad Sesji został zatwierdzony  
 
 
 Ad.2 Przyjęcie protokołu z obrad XXX Sesji Rady Miasta i Gminy 
Dolsk  
 
Zabierając głos  w tej sprawie Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski  
stwierdził, ze taki protokół został sporządzony w terminie i znajduje się do 
wglądu w  Biurze Rady . 
Radni do sporządzonego  protokołu nie wnieśli Ŝadnych zapytań  
 
 

Ad.3 Informacja Burmistrza Miasta i Gminy z działalności 
międzysesyjnej  

Informacja została przedłoŜona przez Burmistrza MiG Henryka Litka  i 
stanowi zał. nr 3 do protokołu . 

Radni do przedłoŜonej informacji nie wnieśli Ŝadnych zapytań 
,informacja została przyjęta bez zastrzeŜeń. 



 
Ad.4 Przyjęcie sprawozdań : 
 
W tym punkcie Przewodniczący poprosił w pierwszej kolejności o 
przedstawienie sprawozdania z  działalności Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych / na prośbę Pani Przewodniczącej 
Sprawozdanie zostało przedstawione przez Panią Mari ę Schnaider 
sprawozdanie stanowi zał. nr 8 do protokołu  
 
Głos  w dyskusji  na temat  działalności Komisji zabrał  
Radny Kazimierz Pepliński – czy  w szkołach zauwaŜono  objawy 
pijaństwa , 
Czy ilość rodzin patologicznych wzrasta czy maleje  
Pani Maria Schnaider – na naszym terenie w szkołach nie zauwazono 
zjawiska  takiego jak pijaństwo  
,natomiast jeŜeli chodzi o  rodziny patologiczne  - tak tu zauwaŜa się 
wzrost  a jest to wynikiem tego ,Ŝe jest większy dostęp do komisji  i w 
tym zakresie tez wzrasta świadomość tych rodzin  
Tu teŜ decyduje anonimowość przy zgłaszaniu tych rodzin . 
Jest tu apel do radnych gdy zauwaŜa takie rodziny patologiczne sami 
zgłaszali je do komisji bo wtedy moŜemy tym rodzina prędzej udzielić 
pomocy . 
Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski – jak wynika zew 
sprawozdania  ilość osób korzystających z pomocy tej komisji wzrasta 
wiemy, Ŝe jest to niewdzięczna rola i nie zawsze moŜna pomów  ale 
naleŜy tu się  podziękowanie dla wszystkich członków Komisji za ich 
duŜe zaangaŜowanie  w ich pracę  
. 
b/ Komisji Rady Miasta i Gminy  

 
W pierwszej kolejności sprawozdanie z działalności  Komisji 

Rewizyjnej przedstawił Przewodniczący Komisji Stanisław Porzucek   . 
.sprawozdanie stanowi zał. nr 4 do protokołu – 

 
Sprawozdanie z działalności  Komisji O światy Kultury i Sportu  przedstawił 
Przewodniczący Komisji Jacek Woroch – sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do 
protokołu 
- sprawozdanie z działalności Komisji Inwestycji i Spraw Gospodarczych 
przedstawił Przewodniczący Komisji Roman Drews – sprawozdanie stanowi 
zał. nr 6 do protokołu , 
- sprawozdanie z działalności Komisji Ochrony Środowiska przedstawiła 
Przewodnicząca Komisji Renata Jankowiak – sprawozdanie stanowi 
zał..nr 7 do protokołu. . 
 
Odnośnie przedłoŜonych sprawozdań głos zabrali : 
Pani Zofia Kmiecik – sołtys wsi Lubiatówko / radna powiatu śremskiego / 
Poruszyła sprawę  dot. Lubiatówka  tj. ,wywoŜenie nieczystości na pola  oraz  
złe zapachy które z tego powodu  są w Lubiatówku dot. to firmy Mróz . 
W sprawozdaniu przedstawionym przez Panią Jankowiak jest o tym mowa 
,gdzie wynika Ŝe  wszystkie spory zostały zaŜegnane  



.W rzeczywistości to wygląda inaczej . 
Wystosowałam w tej sprawie pismo do komisji Ochrony Środowiska i do tej 
pory w tej sprawie nie otrzymałam Ŝadnej odpowiedzi- nie wiem co o tym 
myśleć czy Komisja tych w ogóle się nie interesuje . 
Przewodnicząca Komisji Renata Jankowiak – proszę tak nie mówić ,Ŝe 
Komisja nie interesuje się tym tematem . 
Wiem, Ŝe odbyło się w tej sprawie spotkanie z Panem Mrozem i tam zostały  
uzgodnione pewne warunki . 
Natomiast odpowiedz w tej sprawie otrzymała Pani z Urzędu poniewaŜ  
Komisja  wspólnie z Urzędem zajmowała się tym tematem .i 
JeŜeli jednak Pani oczekuje odpowiedzi to skieruję taka odpowiedz na Pani 
ręce . 
 

Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka  –osobiście uczestniczyłem 
w spotkaniu z Panem Mrozem i mogę tu powiedzieć ,ze Pan Mróz jest otwarty 
na ten temat ,prosi o informowanie go o tej sprawie na bieŜąco  i gotów jest 
zmienić produkcje w Lubiatówku . 
Mamy w tej sprawie róŜne odpowiedzi z instytucji odpowiedzialnych za 
ochronę środowiska i tu są w stosunku do Pana Mroza opinie pozytywne . 
Pani Zofia Kmiecik – tak ja te opinie znam .jednak proszę mnie zrozumieć 
jezioro jest nadal zanieczyszczane  a tu się w tej sprawie nic nie dzieje. 
 Burmistrz MiG Henryk Litka  – Pani troska w tym względzie jest 
zrozumiała jednak proszę zrozumieć kto zaśmieca to środowisko ,przecieŜ nie 
ja osobiście tylko społeczeństwo ,które następnie krzyczy na zanieczyszczenie 
tego jeziora . 
Wiemy, Ŝe  Dolsk nie jest jeszcze w całości skanalizowany i to jest efekt tego 
wszystkiego . 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski, który 
podziękował wszystkim Komisją za  pracę w roku 2008  
 
 
 c/Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dolsku  
 
Sprawozdanie przedłoŜył Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w 
Dolsku Andrzej Ratajczak – sprawozdanie stanowi zał. nr 8 do protokołu . 
 
Głos zabrał radny Kazimierz Pepliński – ze sprawozdania wynika, Ŝe 
najtrudniejsza  sytuacja to stare samochody – zarówno ten do wywozu 
nieczystości jak i ten do wykonywania napraw. 
KaŜdy samochód ma 25 lat – słyszeliśmy, Ŝe brakuje juŜ do nich części  i to 
jest bardzo kosztowne  
NaleŜałoby równieŜ pomyśleć  o wymianie zasuw przy hydrantach. aŜeby nie 
powstawały takie sytuacje ,Ŝe przy awarii w jednej wiosce inna wioska nie ma 
wody . 
Andrzej Ratajczak – uwagi Pana radnego są słuszne  jeŜeli chodzi o 
samochody ,natomiast jeŜeli chodzi o zasuwy to co roku wymieniamy 3 gdyz 
na tyle tylko nas stać. 
Chciałbym tu równieŜ poinformować  Wysoką Radę ,  na wymianę nowego 
zbiornika w Wieszczyczynie będzie ogłoszony przetarg  i lipcu powinien 
zbiornik być wykonany . . 



Samochód star  był juŜ kupiony jako uŜywany  w tej chwili jest to 25 letni 
samochód  i naprawiany 3-4 razy do roku , 
 Jest to kwota  kilku tysięcy złotych ..- nie wiem jak długo będzie moŜna 
jeszcze nim jezdzić. 
Mamy tez na stanie Zuka  teŜ 25 letniego ,a jest nam potrzebny na wszystkie  
awarie . 
Burmistrz MiG Henryk Litka  – wiemy, Ŝe bez tych samochodów trudno by 
było gospodarce komunalnej działać i jak widzimy  są to najpilniejsze potrzeby  
dla tego zakładu . 
 
 d/Miejsko Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dolsku . 
Sprawozdanie zostało przedłoŜone przez Kierownika Witolda Opielewicza 
,które stanowi zał. nr 10 do protokołu . 
 
Radny Zbigniew Kiel- cieszy nas fakt, Ŝe temat uporządkowania spraw 
medialnych na Podrzekcie dobiega końca jak wobec tego wygląda tam sprawa 
kanalizacji 
Witold Opielewicz -  w tej chwili kanalizacja nie stanowi problemu 
funkcjonuje  dość dobrze  a ulegnie to poprawie po przyłączeniu ośrodka do 
kanalizacji miejskiej . 
Natomiast  bardzo dobrze, Ŝe został przez Radę uchwalony regulamin 
utrzymania czystości na naszej gminie ,gdyŜ to pozwoliło  na to aŜeby kaŜdy 
właściciel domku miał swój kubeł i to prawie nam się udało . 
Problemem jest jeszcze woda  ale mam nadzieje ,ze ośrodek zostanie 
podłączony do wodociągu miejskiego . 
Radny Jacek Woroch – słyszeliśmy w sprawozdaniu ,Ŝe  właścicielem 
transformatora jest energetyka  jak to dalej wygląda z tymi przyłączeniami . 
Opielewicz Witold – kaŜdy musi sam  przyłączyć się do energii i zdaję sobie 
sprawę ,Ŝe na początku 50  %i właścicieli moŜe nie mieć  wody ale to na 
własne Ŝądanie  i sami muszą się z tym problemem uporać. 
Właściciele domków w lesie tez juz zostali odłączeni . 
To  częściowo  uporządkuje nasze koszty  na utrzymanie ośrodka . 
 

e/ Ośrodka Pomocy Społecznej w Dolsku  
 

Sprawozdanie przedłoŜyła Pani Alicja Olschak Kierownik Ośrodka  
Sprawozdanie stanowi zał. Nr 11 do protokołu ./ . 
W stosunku do przedłoŜonego sprawozdania  radni nie wnieśli Ŝadnych 
zapytań.. 
Glos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka  ,który podziękował 
wszystkim za przedłoŜone sprawozdania z działalności za rok 2008 . 
Mamy pogląd  na ich działanie . 
Wszystko zostało wykonane prawidłowo ,jest duŜa dbałość o mienie gminne 
kłopotów jest coraz mniej ,/Podrzekta / chociaŜ doszło duŜo zadań do 
wykonania / np. do OPS / 
W tym miejscu chciałbym złoŜyć  podziękowania dla wszystkich pracowników 
tych jednostek za ich pracę . 
RównieŜ Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski podziękował 
wszystkim za ich dotychczasowa dobrą prace  . 
 



Ad.5 Podjęcie uchwał : 
 
 A/ zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2008 
Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Dolsk  
 
 
W pierwszej kolejności głos zabrała Pani Liliana Lenarczyk śurczak 
Sekretarz Miasta i Gminy, która wyjaśniła ,ze biblioteka składa  sprawozdanie 
które zgodnie z obowiązującymi przepisami musi być zatwierdzone przez Radę 
poprzez podjęcie uchwały w tej sprawie . 
Następnie Pani Daria Rosiak Dyrektor Biblioteki  przedstawiła szczegółowe 
sprawozdanie z wykonania zadań biblioteki jak równieŜ sprawozdanie 
finansowe .- sprawozdanie stanowi zał nr 12 do protokołu . 
Radni  do przedłoŜonego sprawozdania  nie  wnieśli Ŝadnych zapytań . 
Wobec powyŜszego Pani Liliana Lenarczyk Zurczak  Sekretarz MiG 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania  
Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski przeprowadził glosowanie nad 
projektem uchwały  
Uchwała nr XXXI/192/09 została zatwierdzona 13 głosami  i stanowi 
zał nr 13 do protokołu  
 
 b/zmiany uchwały w sprawie budŜetu miasta i gminy na 2009 rok . 
 
Projekt uchwały przedstawiła Pani ElŜbieta Juskowiak ,która poinformowała 
radnych ,Ŝe do projektu uchwały która radni otrzymali proponuje się pewne 
zmiany  i w związku z tym odczytała pismo skierowane do Burmistrza  od 
Komendanta Policji z prośba o dofinansowanie Policji ,która boryka się z 
trudnościami finansowymi i kaŜde wsparcie ze strony samorządu jest mile 
widziana. 
Jest wobec tego propozycja aŜeby w tej uchwale ujęto 3 tys. na  zakup paliwa . 
 
Burmistrz MiG Henryk Litka   nasze moŜliwości finansowe nie są duŜe  ale 
chcielibyśmy udzielić chociaŜ tak niewielkiej . 
Radny Zbigniew Kiel czy wiemy ile Policja na naszym terenie potrzebuje 
miesięcznie na paliwo . 
Burmistrz MiG Henryk Litka  – nie mamy takiej informacji ,ale planujemy 
na następną Sesje w kwietniu zaprosić Komendanta Powiatowego i wtedy 
będzie moŜliwość zadawania pytań i uzyskania dodatkowych informacji .. 
Wiemy jednak ,Ŝe finansowo to starcza na około 150 km na miesiąc  
 
Wobec takiej propozycji Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski  
przeprowadził głosowanie dot. wprowadzenia 3 tys.zł jako dofinansowanie do 
zakupu paliwa dla Policji do projektu uchwały  
 11 radnych było za wprowadzeniem tej kwoty . 
Natomiast po przeprowadzeniu glosowanie dot. tej uchwały  
 Uchwała Nr XXXI/193/09 została zatwierdzona 13 glosami i stanowi 
zał nr 14 do protokołu  
 



c/udzielenia pomocy Powiatowi Sremskiemu z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zadania pn. ”Przebudowa drogi powiatowej nr 4090P od 
drogi wojewódzkiej  434 do miejscowości Wieszczyczyn . 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz MiG  ,który w uzasadnieniu 
powiedział  Ŝe Rada Miasta i Gminy jako organ stanowiący gminy decyduje o 
udzieleniu pomocy finansowej w wysokości 1352,500,-Ŝl na dofinansowanie 
zadania , 

Podjęcie uchwały jest uzasadnione i wręcz konieczne w celu 
zwiększenia bezpieczeństwa dla ludzi korzystających z tej drogi .W dniu 
dzisiejszym odbywa się równieŜ Sesja Powiatu  i po podjęciu naszej uchwały 
Powiat będzie rozstrzygał przetarg na ta drogę . 

JeŜeli  kwota po przetargu będzie mniejsza  to równieŜ nam się ta kwota 
umniejszy .mógł ogłosić przetarg . 

Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski przeprowadził 
glosowanie nad projektem uchwały . 

Uchwała nr XXXI/194/09 została zatwierdzona 13 głosami i stanowi 
zał. nr 15 do protokołu  

 
d/zaciągnięcia poŜyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na sfinansowanie budowy 
kanalizacji sanitarnej . 

 
Projekt uchwały przedstawiła Pani ElŜbieta  Juskowiak ,która w 

uzasadnieniu powiedziała, Ŝe w związku z moŜliwością uzyskania poŜyczki 
preferencyjnej oprocentowanej 0,5 % stopy redyskonta weksli z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Poznaniu na realizację przedsięwzięcia  
–budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami, przepompowniami i 
rurociągami tłocznymi w Dolsku oraz modernizacja oczyszczalni ścieków w 
Dolsku na kwotę 319.000,-zł  
Przewiduje się, Ŝe poŜyczka  zostanie spłacona z dochodów własnych  
w 16 ratach kwartalnych począwszy od III kwartału 2001 roku  
- budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami, przepompowniami i 
rurociągami tłocznymi dla miejscowości Drzonek i Wieszczyczyn  z 
włączeniem do infrastruktury komunalnej kanalizacji sanitarnej 
w m. Borgowo gm. Srem na kwotę 600.000,-zł . 
Przewiduje się ,Ŝe poŜyczka zostanie spłacona z dochodów własnych  
w 20 ratach począwszy od II kwartału 2011 roku  
 
Radny Zbigniew Kiel – czy te 600 tys. na wieś starczy . 
Skarbnik MiG El Ŝbieta Juskowiak – to ma być nasz wkład w to zadanie  i 
wtedy moŜemy pomyśleć o  sięgnięciu po inne środki  
Radny Kazimierz Pepliński – czy ten VI etap kanalizowania Dolska to juz 
będzie koniec tej kanalizacji . 
Burmistrz MiG Henryk Litka  – takie mieliśmy plany jednak rzeczywistość 
wygląda inaczej  
To co chcemy robić w roku 2009 to dokończenie ul. Gostyńskie Przedmieście  
oraz Podrzekty . 
Jest to powiązane z otrzymaniem  funduszy ze środków europejskich które 
jednak uzaleŜnione są od ilości osób  zamieszkałym na 1 km tj 120 osób. 



Bardzo trudne to będzie w stosunku do ulicy Polnej i Krupczyna . 
Z tej kwoty poŜyczki chcemy równieŜ zrobić modernizacje oczyszczalni 
ścieków  
 
Radny Zbigniew Kiel – w Wieszczyczynie i Drzonku ma być robiona 
kanalizacja ale jak wiemy ma być budowana nowa droga  czy to będzie 
zrobione przed ta droga bo inaczej to co będzie zrobione to zostanie 
zniszczone. 
Burmistrz MiG Henryk Litka  – uwaga Pana radnego jest bardzo słuszna 
jednak na drogę juz posiadamy środki a na kanalizacje jeszcze nie  . 
Wobec tego droga musi być robiona wcześniej ,natomiast jeŜeli chodzi o 
kanalizację to  będzie musiała być robiona w taki sposób aŜeby  były jak 
najmniejsze szkody – metoda przecisku przez drogę. 
 
Radny Marek Zyffert  – VI etap miał kończyć kanalizowanie miasta Dolska 
czy nasza wioska doczeka się kanalizacji ,widzimy ,Ŝe wszystko się oddala. 
Natomiast jeŜeli o kanalizacje  Drzonku i Wieszczyczyna to moŜe  przed 
połoŜeniem asfaltu połoŜyć tam  rury osłonowe . 
 
Burmistrz Miasta i Gminy  – ta propozycja byłaby dobra gdybyśmy nie byli 
związani  funduszami unijnymi  w tym wypadku nie moŜemy nic zmieniać w 
stosunku do posiadanej dokumentacji .JeŜeli chodzi o zakończenie 
kanalizowania miasta Dolska to chcielibyśmy to jak najszybciej skończyć ale  
środki na miasto a na wieś są róŜne  
Chcemy z unijnych funduszy otrzymać na Dolsk 5 mln zł a na wioski 2 mln zł 
Radna Janina Pawełczyk – te  fundusze otrzymamy jeszcze w tym roku  
Burmistrz MiG Henryk Litka  – w tej chwili nie ma jeszcze ogłoszonego 
naboru na wnioski ,kiedy ta procedura zostanie uruchomiona poinformuję 
radnych na Sesji . 
Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski przeprowadził głosowanie 
nad projektem przedstawione uchwały  
Uchwała nr XXXI/195/09 została zatwierdzona 13 glosami i stanowi zał. 
Nr 16 do protokołu . 
 
 e/udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Śremskiemu z 
przeznaczeniem na dofinansowanie remontu chodnika przy drodze 
powiatowej w miejscowości Mszczyczyn oraz w ciągu drogi powiatowej w 
miejscowości Dolsk ulice Gostyńskie Przedmieście i Podrzekta . 
 
Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka ,który 
powiedział ,Ŝe chcemy wesprzec powiat przy realizacji  przebudowy chodnika 
w Dolsku i w Mszczyczynie ,gdyz tylko przy takiej wspólnej pracy będzie 
moŜna wykonać  co roku chodnik  
 
Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski przeprowadził głosowanie nad 
projektem uchwały  
Uchwała Nr XXXI/196/09  została zatwierdzona 13 głosami i stanowi zał 
nr 17 do protokołu . 
 



f/upowaŜnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej  w Dolsku 
do załatwienia indywidualnych  spraw z zakresu administracji 
publicznej  
 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Liliana Lenarczyk Zurczak Sekretarz 
Miasta i Gminy ,która powiedziała, Ŝe zgodnie z obowiązującymi przepisami  
moŜna upowaŜnić Kierownika OPS do  załatwiania w imieniu Burmistrza 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej  w sprawie  
postępowania w sprawach przyznawania świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego oraz wydaniu w tych sprawach decyzji . 

 
Wobec braku zapytań ze strony radnych Przewodniczący Rady Zbigniew 
Kierzkowski przeprowadził glosowanie nad projektem uchwały. 
Uchwała nr XXXI/197/09  została zatwierdzona 13 głosami i stanowi zał. 
nr 18 do protokołu . 
 
 g/wyraźenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu 
przekształcenia prawa uŜytkowania wieczystego w prawo własności 
nieruchomości . 
 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Maria Marchlewska Kierownik Referatu  
gdzie   Państwo Gabryela i Zdzisław Pawłowscy z Księginek złoŜyli  wniosek 
o przekształcenie w prawo własności stąd projekt dzisiejszej uchwały. 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski ,który stwierdził, 
Ŝe Rada juz podjęła uchwałę o wysokości 75 % bonifikaty stąd  przy składaniu 
wniosków kaŜdorazowo musi być jeszcze podjęta indywidualna uchwała dla 
kaŜdego wnioski . 
Radni 13 głosami  zatwierdzili uchwałę  
Uchwała nr XXXI/198/09 stanowi zał nr 18 do protokołu . 
 
 h/zbycia nieruchomości niezabudowanej połoŜonej  w Mszczyczynie 
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego . 
 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Maria Marchlewska Kierownik Referatu 
Gospodarczego ,gdzie jest zainteresowanie  kupnem tych działek  
Działki  połoŜone w obrębie ewidencyjnym gruntów Mszczyczyn ,według 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i 
gminy Dolsk przeznaczone są pod planowane tereny zabudowy mieszkaniowej 
siedliskowej i jednorodzinnej z moŜliwością realizacji uzupełniającego 
zainwestowania osiedleńczego .Dla tych działek będzie moŜna  uzyskać 
warunki zabudowy w drodze dobrego sąsiedztwa . 
Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski przeprowadził głosowanie nad 
projektem uchwały  
Uchwała nr XXXI/199/09 została zatwierdzona 13 głosami i stanowi  
Zał. . nr 19 do protokołu . 
 
 
 
 
 



 Ad.6 Interpelacje i wnioski radnych . 
 
Radny Roman Drews – czy jest jakaś nadzieja ,Ŝe droga 434 będzie w tym 
roku robiona . 
Radny Hieronim Szczepaniak – składam wniosek o szybki zakup  
samochodu do Zakładu Gospodarki Komunalnej do wywozu nieczystości  
gdyŜ to co tu słyszeliśmy ,Ŝe posiadają taki 25 letni samochód to skłania do 
tego ,Ŝe on moŜe w kaŜdej chwili przestać jeŜdzić i co wtedy  Zakład 
Gospodarki  zrobi . 
Burmistrz MiG Henryk Litka  – robimy wspólnie z innymi Burmistrzami 
wszystko aŜeby ta droga była robiona i to najlepiej od  Gostynia do Sremu 
jednak pisemnego potwierdzenia jeszcze nie otrzymałem . 
Radny Hieronim Szczepaniak – wiemy ,ze droga Drzonek Wieszczyczyn 
będzie robiona czy jest moŜliwość aŜeby właściciele  posesji przy tej drodze 
mogli partycypować w kosztach  i mieli by wtedy połoŜony dywanik/ albo 
koskę brukową/ przy wjazdach do swoich posesji. 
 
Burmistrz MiG Henryk  – w tej chwili  to jest niemoŜliwe ,nie moŜna nic 
zmieniać w udziale kosztów poniewaŜ to są fundusze unijne i zmiany 
spowodowały by to, Ŝe  by nas ich pozbawiono . 
Natomiast nic nie stoi na przeszkodzie ,gdy  prywatnie dogadacie się z 
wykonawca  na wykonanie tych prac . 
 
 
 
 Ad.7 Wolne głosy  
 
Glos w wolnych wnioskach zabrała Pani Zofia Kmiecik radna powiatu 
śremskiego  oraz sołtys wsi Lubiatówko .,która powiedziała, Ŝe ma mandat 
zaufania mieszkańców Lubiatówka i tylko zabieram głos w ich imieniu .Jako 
radna powiatowa tez składam na Sesji powiatu interpelacje w imieniu gminy 
Dolsk  i tez duŜo udaje się tam załatwić . 
To Ŝe w sprawie Pana Mroza są wszelkie opinie pozytywne to się nie dziwię . 
WOSK spycha  wszystkie decyzje na nas i na Pan Burmistrza a wszyscy 
chcemy aŜeby nasze środowisko nie było zanieczyszczone . 
Burmistrz MiG Henryk Litka  – słyszymy ciągle ,Ŝe  z oczyszczalni ścieków  
ścieki są odprowadzane do jeziora co jest nieprawda  ale  jezioro jest 
zanieczyszczane  przez te osoby które nie są podłączone do kanalizacji i moŜe 
nie mają szamb. 
Sami zaśmiecamy to jezioro a efekt widzimy jaki jest . 
 
Radni Kazimierz Pepliński – interesuję się wszelkimi sprawami z terenu 
gminy i powiatu  a są to SKR Masłowo i szpital w Sremie . 
Wiemy, Ŝe sytuacja w szpitalu  jest w tej chwili trudna i co z tym będzie jak 
powiat sobie z tym poradzi . 
Natomiast jeŜeli chodzi o SKR to wiem jako udziałowiec ,ze  SKR jest 
zadłuŜone i w tej chwili szukają likwidatora i 
 
 
 



Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski  za zakończenie pochwalił 
sołectwo Nowieczek za coroczne zorganizowanie w korytarzu Urzędu 
wystawek okazjonalnych ,gdyŜ widać ,ze tam działająca świetlica pracuje 
bardzo dobrze . 
 
 
 
 Ad.8 Zakończenie obrad Sesji  
Wobec wyczerpania się porządku obrad i braku zapytań i wniosków 
Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski podziękował wszystkim za 
udział i zakończył obrady XXXI Sesji Rady Miasta i Gminy . 
 
 
Protokolant      Przewodniczący Rady  
 
Stefania Gagat    Zbigniew Kierzkowski 

 
 
 
                                                 
 


